
 

 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DIMAL 

 

Nr. ______ prot.                                                                            Urë Vajgurore, më __.__.2022 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

[27/09/2022] 

Drejtuar: AVDULI Sh.p.k,   NIPT J66703306O,   Rruga  Perlat  Rexhepi ,lagja”10 Korriku” 

Vlorë] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Rikonstruksion rruge ne lagjen &quot;18 Tetori&quot; Engjell Agalliu 

Ura Vajgurore Faza II  (Rikualifikimi i rrugës Engjëll Agalliu)” procedurë e hapur - punë 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [[REF-16799-12-30-2021] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. AVDULI       J66703306O 

Vlera  18 271  725  lekë pa  tvsh (tetembëdhjetë miljon e dyqind e shtatedhjete e njëmije  e shtatëqind e 

njëzet e pesë ) lekë pa tvsh 

 

2. Shendelli                      K07924803N 

Vlera  21 947 964 [njezete e nje milion nenteqind e dyzete e shtate mije e nenteqind e gjashtedhjete e 

kater) lekë pa tvsh 

 

3. ASI-2A CO        K53002402C   

Vlera  19 034 751(nëntëmbëdhjetë milionë e tridhjetë e katër mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e një) lekë pa 

tvsh. 

 

4.L.T.E CONSTRUCTION      L78006801F 

Vlera  18 637 844 (tetëmbëdhjetë milionë e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e dyzet e katër 

lekë pa tvsh 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



5. KEG          L91324017H 

Vlera  24 125 492,43 (njëzet e katër milionë e njëqind e njëzet e pesë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e dy 

presje dyzet e tri lekë pa tvhs) 

 

6. KEVIN CONSTRUKSION       K71401004W 

Vlera  20,290,856.18 (Njezet miljon e dyqind e nentedhjete mije e teteqind e pesedhjete e gjashte pike 

tetembedhjete) leke pa tvsh; 

 

7. BEQIRI          J98624801V 

Vlera  20 248 190 (njezete miljon  e dyqind dyzete e tete mije njeqind e nentedhjete leke pa tvsh 

****** 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shendelli                       K07924803N 

Vlera  21 947 964 [njezete e nje milion nenteqind e dyzete e shtate mije e nenteqind e gjashtedhjete e 

kater) lekë pa tvsh 

Ne kerkesat e DST, OE duhet te disponoje 2 Kamion vetëshkarkues, kapacitet mbajtes min 20 t. 

Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit OE ka vetdeklaruar tre kamion min 20T por jo vetshkarkues. 

2.Ne kerkesat e DST OE duhet te disponoje 2 Kamioncine vetëshkarkues, kapacitet mbajtes 1-3 ton. 

Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit OE ka vetdeklaruar 2 Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 3 ton 

por jo vetshkarkues. 

 

3. Ne kerkesat e DST OE duhet të disponojnë licencë QKL III.2.B me emertimin pershkrues te veprimtarise“ 

Grumbullim, Transportim, Ruajtje, e mbetjeve Urbane dhe i mbetjeve te dherave". 

Ndersa ju keni paraqitur licencë QKL me kodin III.2.B me emertimin pershkrues te veprimtarise“Grumbullim dhe 

transportim i mbetjeve te ngruta dhe inerte”. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

2. ASI-2A CO        K53002402C   

Vlera  19 034 751(nëntëmbëdhjetë milionë e tridhjetë e katër mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e një) lekë pa 

tvsh. 

Ne kerkesat e DST OE duhet te disponoje punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Objekti i kontrates tuaj ”Thertore 1 Kat dhe Impiant Fotovoltarik dhe paisje” qe ju keni paraqitur nuk eshte i 

ngjashem me objektin e kesaj procedure prokurimi. 

2. Ne kerkesat e DST OE duhet të disponojnë licencë QKL III.2.B me emertimin pershkrues te veprimtarise“ 

Grumbullim, Transportim, Ruajtje, e mbetjeve Urbane dhe i mbetjeve te dherave". 

Ndersa ju keni paraqitur licencë QKL me kodin III.2.B me emertimin pershkrues te veprimtarise“Transport i 

mbetjeve Inerte”. 

 

3.L.T.E CONSTRUCTION      L78006801F 

Vlera  18 637 844 (tetëmbëdhjetë milionë e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e dyzet e katër 

lekë pa tvsh 

 

Ne kerkesat e DST, OE duhet të ketë në stafin e shoqërisë të punësuar dhe në listëpagesë 3 karpentier. 

Ndersa OE ka paraqitur vetem 2 karpentier. 

 

2.Ne kerkesat e DST, OE duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar :2-Specialist Murator ,2-



Specialist Suvatues.  

Ndersa OE nuk ka paraqitur asnje specialist murator dhe suvatus. 

 

 

3. Ne kerkesat e DST OE duhet të disponojnë licencë QKL III.2.B me emertimin pershkrues te veprimtarise“ 

Grumbullim, Transportim, Ruajtje, e mbetjeve Urbane dhe i mbetjeve te dherave". 

Ndersa ju keni paraqitur licencë QKL me kodin III.2.B me emertimin pershkrues te veprimtarise“Grumbullim dhe 

transportim i mbetjeve jo te rezikshme”. 

 

 

4. KEG         L91324017H 

Vlera  24 125 492,43 (njëzet e katër milionë e njëqind e njëzet e pesë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e dy 

presje dyzet e tri lekë pa tvhs) 

1.Ne kerkesat e DST OE duhet te disponoje 2 Kamion vetëshkarkues, kapacitet mbajtes min 20 t. 

Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit OE ka vetdeklaruar dy kamion mbi 20T por jo vetshkarkues. 

2.Ne kerkesat e DST OE duhet te disponoje 2 Kamioncine vetëshkarkues, kapacitet mbajtes 1-3 ton. 

Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit OE ka vetdeklaruar 3 Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 3 ton 

por jo vetshkarkues. 

3.Ne kerkesat e DST, OE duhet te disponoje punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Objekti i kontrates tuaj ”Godine sherbimi 1 dhe 2 kate nentoke” qe ju keni paraqitur nuk eshte i ngjashem me 

objektin e kesaj procedure prokurimi. –  

 

 

5. KEVIN CONSTRUKSION      K71401004W 

Vlera  20,290,856.18 (Njezet miljon e dyqind e nentedhjete mije e teteqind e pesedhjete e gjashte pike 

tetembedhjete) leke pa tvsh; 

 

1. Operatori ekonomik nuk ka paraqit licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve 

objekt kontrate, lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë. 

2.OE nuk ka paraqitur Inxhinier ndertimi ne profilin transport 

3.Nuk ka paraqitur specialist suvatues dhe shofer+manovrator 

4.Nuk ka paraqitur minifadrome 

5.nuk ka paraqitur minieskavator 

6.Nuk ka paraqitur kamion me vinc 

7. Nuk ka paraqitur fadrom skrep 

8. Nuk ka paraqitur kantier ndertimi zyre 

9. Nuk ka paraqitur GPS 

10.Nuk ka paraqitur prese betoni 

11. Nuk ka paraqitur matrapik hidraulik 

12. Ne kerkesat e DST OE duhet të disponojnë licencë QKL III.2.B me emertimin pershkrues te 

veprimtarise“ Grumbullim, Transportim, Ruajtje, e mbetjeve Urbane dhe i mbetjeve te dherave". 

Ndersa ju nuk e keni paraqitur.  

 

13.Afati i certifikates ISO 9001:2015 skadon perpara perfundimit te vlersimit te procedures – 

 

 

  



6. BEQIRI         J98624801V 

Vlera  20 248 190 (njezete miljon  e dyqind dyzete e tete mije njeqind e nentedhjete leke pa tvsh 

1.Ne kerkesat e DST OE duhet te disponoje 2 Kamion vetëshkarkues, kapacitet mbajtes min 20 t. 

Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit OE ka vetdeklaruar dy kamion min 20T por jo vetshkarkues. 

2.Ne kerkesat e DST OE duhet te disponoje 2 Kamioncine vetëshkarkues, kapacitet mbajtes 1-3 ton. 

Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit OE ka vetdeklaruar 2 Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 3 ton 

por jo vetshkarkues. 

3. Ne kerkesat e DST OE duhet të disponojnë licencë QKL III.2.B me emertimin pershkrues te veprimtarise“ 

Grumbullim, Transportim, Ruajtje, e mbetjeve Urbane dhe i mbetjeve te dherave". 

Ndersa ju keni paraqitur licencë QKL me kodin III.2.B me emertimin pershkrues te veprimtarise“Transport i 

mbetjeve jo te rezikshme”. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [AVDULI Sh.p.k,   NIPT J66703306O,   

Rruga  Perlat  Rexhepi ,lagja”10 Korriku” Vlorë], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 18 271  

725  lekë pa  tvsh (tetembëdhjetë miljon e dyqind e shtatedhjete e njëmije  e shtatëqind e njëzet e pesë ) 

lekë pa tvsh] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme, bazuar edhe në 

vendimin  229/2022 të Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Dimal] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesat:   

1. AVDULI shpk me NIPT J66703306O 

2. ASI-2A CO shpk me NIPT K53002402C  

 

Vendimi përfundimtar I KPP, nr. 229/2022, vendosi shpalljen fitues të OE  AVDULI shpk me NIPT 

J66703306O dhe Rrëzimin e ankesës së OE ASI-2A CO me NIPT K53002402C. 

 

 

Titullari i autoritetit kontraktor 

Juliana MEMAJ 

 

 

 


